
 

 

 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

22 мая 2019 года                                                                                                     № 262.1 

с.Киясово 

 

 

О несении изменений в муниципальную программу МО «Киясовский район» 

«Развитие образования и воспитание» на 2015-2021 годы 

 

 

В связи с введением в МО «Киясовский район» системы персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей, в соответствии с приоритетным 

проектом «Доступное дополнительное образование для детей», утверждённым Коор-

динационным комитетом по вопросам стратегического развития и реализации прио-

ритетных проектов при Главе Удмуртской Республики от 7 апреля 2017 года № 2, 

статьями 30, 34 Устава МО «Киясовский район»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу МО «Киясовский 

район»  «Развитие образования и воспитание» на 2015-2021 годы, утвержденную По-

становлением Администрации МО «Киясовский район» от 07.11.2014 года № 627 (в 

редакции постановлений от 07.07.2015г. № 82, от 22.05.2017г. № 263, от 29.05.2017г. 

№ 275, от 29.12.2018г. № 553): 

пункт 1.3.1 (в конце раздела последним абзацем) «Характеристика сферы дея-

тельности» подпрограммы «Дополнительное образование и воспитание детей» до-

полнить абзацем следующего содержания:  

«В 2019 году внедряется система персонифицированного финансирования как 

нового финансово-экономического механизма в системе дополнительного образова-

ния. Всем категориям детей в возрасте от 5 до 18 лет предоставляется право на полу-

чение сертификатов персонифицированного финансирования, которые могут быть 

использованы для занятий в учреждениях дополнительного образования по сертифи-

цированным программам.».  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-

ля главы Администрации по социальным вопросам Митрошину М.С. 

3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов 

местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и разме-

стить его на официальном сайте муниципального образования «Киясовский район» в 

сети Интернет. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Киясовский район»                                                                                   С.В. Мерзляков 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

муниципального образования 

«Киясовский район» 

«Кияса ёрос»  

муниципал кылдытэтлэн 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 


